
Terénní 

a nízkoprahové 

program
y 

2020
Lim

ity a etika v sociální práci

P R O G R A M

21.–22. 11. 2020
Novotného lávka 5, Praha

A F T E R PA R T Y

Malostranská beseda

Změna programu vyhrazena Konference je pořádána v rámci projektu Nové výzvy pro streetwork, reg. č. CZ.03. 2. 63/0.0/0.0/17_071/0007649, který je spolufinancován Evropskou unií. Verze: 1.108



S
o

b
o

ta
 

HLAVNÍ SÁL (217)

HLAVNÍ SÁL (217)

2. MÍSTNOST (319)

2. MÍSTNOST (319)

3. MÍSTNOST (417)

3. MÍSTNOST (417)

4. MÍSTNOST (418)

4. MÍSTNOST (418)

Sobota  21. 11.Anna Šabatová

Úvodní slovo 

 30 minut

10.00–10.30
 30 minut

Guðrún Þórsdóttir
(Virkið coop), Island

Involvement of institutions 

 30 minut

Avner Barkai
(Yeladim), Izrael

Falafel Therapy 

 30 minut

Klára Kalibová
(In Iustitia)

Role nízkoprahů při obhajobě 
práv klientely 

 45 minut

Peter Porubský

Strašák jménem 
sebepoškozování

 45 minut

Klára Šimáčková Laurenčíková

Multidisciplinární přístup k pod  
poře dětského duševního zdraví

 30 minut

Martina Burianková, Veronika Šamánková
(Proxima Sociale)

Streetwork na základních 
školách – limity a dobrá praxe

 30 minut

Michal Matula
(TK v Podcestném Mlýně)

Cesta do pravěku aneb jak to 
tenkrát bylo u vás?

 45 minut

Jakub Havlíček
(Spolek Ulice Plzeň)

Klient s tzv. „ADHD“ v našich 
službách – limit nebo výzva?

 45 minut

Helder Luiz Santos
(SWTI), Portugalsko

Prevention of Radicalization 
that leads to violence  

 90 minut  20 osob

Kamila Kašová, Kateřina Malinová
(Semiramis)

Jedeme v tom společně!

 60 minut  15 osob

Eva Janků
(Vernerová)

Terénní žena a erotický 
přenos/protipřenos 

 60 minut  15 osob

Tina Spruk
(Zavod Bob AND Magic Wand Group), Slovinsko

Activating Youth 

 30 minut

Roman Petrenko
(Sirius)

Sociální práce ve školství – 
aktuální perspektivy

 30 minut

10.30–10.45

10.45–12.15
 90 minut

12.15–13.00

13.00–14.30
 90 minut

Barbora Janurová, Kamil Brett
(NZDM Pacifik)

Streetwork na škole

 30 minut

 přednáška

 workshop

 tlumočeno do češtiny

 tlumočeno do angličtiny

 anglicky

  workshop s omezeným počtem účastníků

 jen pro ženy

Zahájení – Martina Zikmundová



HLAVNÍ SÁL (217)

HLAVNÍ SÁL (217)

2. MÍSTNOST (319)

2. MÍSTNOST (319)

3. MÍSTNOST (417)

3. MÍSTNOST (417)

4. MÍSTNOST (418)

4. MÍSTNOST (418)

Sobota  21. 11.
S

o
b

o
ta

 
Bohumil Kartous
(Pražský inovační institut)

Vezeme děti na parním stroji 
do virtuální reality? 

 60 minut

Martin Šimáček

Proč musí sociální práce 
přestat být v Česku  
popelkou? 

 45 minut

Jan Vrbický
(MPSV)

Aktuální téma 

 45 minut

(vystupující budou upřesněni)
Testování v sociálních službách na Covid-19

Kulatý stůl  
Problematika testování v 
nízkoprahových sociálních 
službách

 60 minut

Barbora Peterková, Tereza Kašová
(Likusák)

My a školy – Streetwork na 
střední škole a další formy 
spolupráce

 30 minut

Marek Madro
(IPčko »Internetová poradňa pre mladých ludí«), 
Slovensko

Terénna práca v online 
priestore

 30 minut

Helder Luiz Santos
(SWTI), Portugalsko

Advocacy with whom and 
how – workshop 

 90 minut  20 osob

Klára Kalibová
(In IUSTITIA)

Právní pomoc obětem 
trestných činů

 60 minut  20 osob

Anna Zavřelová
(Husita)

Práce s peer pracovníky 
v NZDM v kontextu komunitní 
práce

 60 minut  25 osob

Avner Barkai
(Yeladim), Izrael

Falafel Therapy – workshop 

 60 minut  30 osob

Jan Syrový

Současné postavení 
nízkoprahových služeb 
ve společnosti na základě 
zkušeností z doby 
koronavirové?

 30 minut

14.30–15.00

15.00–16.00
 60 minut

16.00–16.15

16.15–17.45
 90 minut

 přednáška

 workshop

 tlumočeno do angličtiny

 anglicky

  workshop s omezeným počtem účastníků



Neděle  22. 11.
N

e
d

ě
le

HLAVNÍ SÁL (217)

HLAVNÍ SÁL (217)

2. MÍSTNOST (319)

2. MÍSTNOST (319)

3. MÍSTNOST (417)

3. MÍSTNOST (417)

4. MÍSTNOST (418)

4. MÍSTNOST (418)

Radek Ptáček

Vývojové trauma a jeho vliv 
na život 

 60 minut

Renáta Turoňová
(Bunkr)

Nám to není jedno 

 30 minut

Nikola Valdová
(Beztíže)

Poznatky z terénní 
(spolu)práce v OC 

 30 minut

Michal Beneš
(NZDM Pixla)

Zavádění terénní formy NZDM 
ve stínu zavedené terénní 
služby 

 30 minut

Aleš Herzog
(Sananim)

Kdy a jak máme bojovat za 
práva klientů (2020)

 30 minut

Tereza First, Magdaléna Matoušková
(Proxima Sociale)

Limity jako výzvy

 30 minut

Guðrún Þórsdóttir
(Virkið coop), Island

Involvement of institutions – 
workshop  

 90 minut  25 osob

Lenka Dokládalová Bednářová
(Semiramis)

Ntv…a co teď? Aneb jdeme 
s kůží na trh!

 60 minut  15 osob

Marek Madro
(IPčko »Internetová poradňa pre mladých ludí«), 
Slovensko

Čo robí Online terénny 
pracovník?

 90 minut  20 osob

Kateřina Nováková
(Lumos)

Děti jako odborníci? Limity 
profesionálů při zapojování 
dětí do své práce

 60 minut  20 osob

Vladislava Vondrová, Michaela Večerková
(Ratolest)

Spolupráce s OSPOD

 90 minut  16 osob

9.30–10.30
 60 minut

10.30–10.45

10.45–12.15
 90 minut

 přednáška

 workshop

 tlumočeno do angličtiny

 anglicky

  workshop s omezeným počtem účastníků



Neděle  22. 11.
N

e
d

ě
le

HLAVNÍ SÁL (217)

HLAVNÍ SÁL (217)

2. MÍSTNOST (319)

2. MÍSTNOST (319)

3. MÍSTNOST (417)

3. MÍSTNOST (417)

4. MÍSTNOST (418)

4. MÍSTNOST (418)

Petr Košek, Karolína Matochová, Zuzana Férová
(Neposeda)

Práce se změnou v NZDM 

 30 minut

Petra Feller Stanieková
(Rozkoš bez rizika)

Limity a výzvy sociální práce 
s osobami v sexbyznysu 

 30 minut

Nikola Nováková, Vendula Bubelová
(Aufori)

Sto a jedna podoba sociálního 
pracovníka v programu 
podpory ohrožených rodin 
Aufori

 30 minut

Martina Šťastná, Milan Štorek
(Šance pro Tebe Chrudim)

Supervize sítě služeb pro 
ohrožené děti a rodiny 
v Chrudimi

 30 minut

Jana Poláková, Pavel Houška
(MPSV)

Kolik plánů máš, tolikrát jsi 
dítětem – limity spolupráce ve 
prospěch ohrožených dětí

 30 minut

Věra Růžičková, Jan Kopic
(Ratolest)

Evaluace v nízkoprahových 
klubech

 30 minut

Tina Spruk
(Zavod Bob AND Magic Wand Group), Slovinsko

Streetwork activities – 
workshop 

 60 minut  25 osob

12.15–13.00

13.00–14.00
 60 minut

14.00–14.15 

 přednáška

 workshop

 tlumočeno do angličtiny

 anglicky

  workshop s omezeným počtem účastníků

Závěrečné slovo –  
Martina Zikmundová


